Nº 59, terça-feira, 29 de março de 201620 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016032900020

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DO EDITAL No- 111, DE 28 DE MARÇO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGA NO CARGO DE PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB nos termos do Edital de Condições Gerais, publicado no DOU n. 22, de 31/1/2014, seção 3, páginas 32 a 35, e Edital Resumo n. 271, de 28/10/2015,
torna públicos o Resultado Provisório da Prova Escrita de Conhecimentos e o Cronograma das provas referentes à segunda fase do concurso público para o cargo de Professor de Magistério Superior, Denominações:
Classe "A", Denominação Adjunto "A" - Nível 1; Denominação Assistente "A" - Nível 1 na área de Hidráulica (Teórica e Experimental) e Mecânica dos Fluídos.

a) Classe A, Denominação Assistente "A", Nível 1:
1. Relação dos candidatos que realizaram as provas de caráter eliminatório e não atenderam a condição estabelecida no subitem n. 17.9 do Edital de Condições Gerais, por número de inscrição; nota da prova

escrita; 10027992; 5,07 / 10028338; 5,43; / 10027922; 4,47; / 10028441; 4,97.
2. Relação dos candidatos que realizaram as provas de caráter eliminatório e atenderam a condição estabelecida no subitem n. 17.9 do Edital de Condições Gerais, por número de inscrição; nota da prova escrita;

10028055; 7,17 / 10027980; 9,63 / 10028327; 7,13.
3. Cronograma das Provas para as Denominações: Classe "A", Denominação Adjunto "A" - Nível 1 e Denominação Assistente "A" - Nível 1

D ATA E V E N TO HORÁRIO LOCAL
27/04/2016 1. Entrega dos Títulos para a Prova de Títulos; 8h Sala de Aula do Programa de Pós-graduação em Tecnologia Ambiental e Recursos Hídricos no prédio SG12 do

Departamento de Engenharia Civil e Ambiental do Campus Darcy Ribeiro
2. Sorteio da ordem de apresentação da Prova Oral para Defesa de
Conhecimentos e da Prova de Didática;

8h15

3. Sorteio do Objeto de Avaliação da Prova Didática, no respectivo
horário da Prova Oral;
4. Prova Oral para Defesa de Conhecimentos no respectivo horário de
cada candidato;

8h30

28/04/2016 1. Prova Didática no respectivo horário de cada candidato. 8h30

4. Recomenda-se que o candidato se apresente no local designado para a realização das provas com antecedência do horário estabelecido portando o documento de identidade original.
5. Será desclassificado do concurso o candidato que não comparecer no horário estabelecido ou sorteado para qualquer um dos eventos.
6. Os títulos a serem entregues para a Prova de Títulos deverão ser organizados seguindo as instruções contidas no Edital de Condições Gerais.
7. As Provas Didática e Oral para Defesa de Conhecimentos serão abertas ao público, sendo defeso ao público arguir quaisquer dos candidatos.
8. As Provas Didática e Oral para Defesa de Conhecimentos serão gravadas em meio magnético ou eletrônico de voz.

MARIA ÂNGELA GUIMARÃES FEITOSA
Decana

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 3/2016 - UASG 154503

Nº Processo: 23006000320201681 . Objeto: Aquisição, por impor-
tação direta, de ?um Kit Cristal K-ALPHA-KIT055 para o equi-
pamento de análise por XPS modelo K-ALPHA da Thermo Fisher
Scientific?, destinado a pesquisa científica e tecnológica. Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXI da
Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Importação de insumo
destinado à pesquisa científica. Declaração de Dispensa em
24/03/2016. JOSE CARLOS DUGO. Pró-reitor Adjunto de Admi-
nistração. Ratificação em 24/03/2016. JULIO FRANCISCO BLU-
METTI FACO. Pró-reitor de Administração. Valor Global: R$
5.349,01. CNPJ CONTRATADA : Estrangeiro THERMO FISHER
SCIENTIFIC.

(SIDEC - 28/03/2016) 154503-26352-2016NE800033

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2016 - UASG 154503

Número do Contrato: 14/2012.
Nº Processo: 23006001978201103.
PREGÃO SISPP Nº 9/2012. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -ABC - UFABC. CNPJ Contratado:
10394719000108. Contratado : AT & SANTOS CONSULTORIA E
SERVICOSLTDA - EPP - EPP. Objeto: Supressão de 25% (vinte e
cinco por cento) sobre o valor mensal atualizado do Contrato n¨
14/2012, equivalente a R$ 2.766,86, a partir de 04/02/2016, com
consequente alteração do Caput da Cláusula Nona, no que se refere
ao seu valor, tendo em vista a supressão de 01 posto de trabalho.
Fundamento Legal: Lei 8666/1993 . Vigência: 04/02/2016 a
16/04/2016. Valor Total: R$8.300,58. Fonte: 112000000 -
2015NE800042. Data de Assinatura: 04/02/2016.

(SICON - 28/03/2016) 154503-26352-2016NE800033

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

EDITAL Nº 3, DE 28 DE MARÇO DE 2016
HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DE CONCURSO PÚBLICO

A Reitora da Universidade Federal do Amapá - UNIFAP, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em conformidade com a Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990 e com a Lei nº 12.772, de 31 de
dezembro de 2012, resolve:

Art. 1º - Homologar o Resultado Final do Concurso Público de Provas e Títulos para o Provimento de Cargos da Carreira de Professor do Magistério Superior da Universidade Federal do Amapá, nos termos
do Anexo I do Edital UNIFAP nº 15/2015, conforme discriminado no Anexo I deste Edital.

ANEXO I

ÁREA DE CONHECIMENTO VA G A S CARGA HO-
RÁRIA

A P R O VA D O /
CLASSIFICADO

C A N D I D ATO NOTA FI-
NAL

PERFIL

3417 - Geografia Física 02 vagas 40h - Dedicação
Exclusiva

1º FRANCISCO OTAVIO LANDIM NETO 18.60 AT E N D E

2º SAMELLA PATRICIA LIMA PAUNGARTTEN 17.65 AT E N D E
3º ANA FLAVIA DE ALBUQUERQUE 16.41 AT E N D E
4º ALAN CHARLES FONTANA 15.09 AT E N D E

3418 - Geografia Humana 01 vaga 40h - Dedicação
Exclusiva

1º EDENILSON DUTRA DE MOURA 16.94 AT E N D E

2º UEDIO ROBDS LEITE DA SILVA 16.43 AT E N D E
3º GISELLY MARILIA THALEZ PANTOJA 16.21 AT E N D E

3419 - Ciências Sociais (Antropologia, Sociologia e
Ciências Políticas).

01 vaga 40h - Dedicação
Exclusiva

1º BRUNO DE OLIVEIRA RODRIGUES 16.86 N Ã O - AT E N D E

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2016 - UASG 154503

Número do Contrato: 16/2012.
Nº Processo: 23006002087201166.
PREGÃO SISPP Nº 11/2012. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -ABC - UFABC. CNPJ Contratado:
78533312000158. Contratado : PLANSUL PLANEJAMENTO E
CONSULTORIAEIRELI. Objeto: Prorrogação da vigência do Con-
trato n¨ 16/2012 por mais 03 (três) meses, contados a partir de
02/05/2016 até 02/08/2016, com consequenta alteração do Caput da
Cláusula Décima Primeira do referido Contrato. Fundamento Legal:
Lei 8666/1993 . Vigência: 02/05/2016 a 02/08/2016. Valor Total:
R$1.307.450,85. Fonte: 112000000 - 2016NE800076. Data de As-
sinatura: 21/03/2016.

(SICON - 28/03/2016) 154503-26352-2016NE800033

EDITAL Nº 60, DE 24 DE MARÇO DE 2016
HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DE PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ABC (UFABC), nomeado por Decreto da Presidência da Re-
pública de 31 de janeiro de 2014, publicado no Diário Oficial da
União (DOU), Seção 2, página 1, de 3 de fevereiro 2014, no uso de
suas atribuições legais e considerando o que dispõem as Leis nºs
7.596/1987, 8.112/1990, 9.394/1996 e 11.784/2008, os Decretos nºs
94.664/1987, 3.298/1999 e 6.944/2009, as Portarias nºs 450, de 6 de
novembro de 2002 e 124, de 15 de março de 2010 do Ministério do
Planejamento, Orçamento e Gestão e a Portaria nº 345, de 25 de
março de 2010, do Ministério da Educação, resolve:

1. Homologa o resultado final do processo seletivo sim-
plificado para contratação de professor visitante referente ao Edital nº
200/2015, de 10 de dezembro de 2015, publicados no DOU nº 238,
de 14 de dezembro de 2015, Seção 3, páginas 28, área: Ciências
Biológicas, subárea: Biologia Vegetal, 02 (duas) vagas.

1º Anselmo Nogueira
2º Erico Fernando Lopes Pereira da Silva

3º Marina Wolowski Torres
4º Marcelo Freire Moro
5º Poliana Ramos Cardoso
6º Mariane Silveira de Sousa Baena
7º Débora Cristina Rother
8º Maria Aurineide Rodrigues
2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados,

EXPEDE o presente Edital.

KLAUS WERNER CAPELLE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 18/2016

A Equipe de Pregão da Fundação Universidade Federal do
ABC - UFABC, torna público o Resultado de Julgamento do Pregão
Eletrônico n¨ 018/2016, declarando vencedora para o Grupo 01 a
empresa AMAD-COMERCIO E TRANSPORTE DE GAS LTDA
EPP. Os autos estão com vista franqueada aos interessados.

SARA CID MASCAREÑAS ALVAREZ
Pregoeira

(SIDEC - 28/03/2016) 154503-26352-2016NE800033

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2016

1. OBJETO: Aquisição de água mineral para atender a Universidade
Federal do Acre em seu campus Rio Branco e o Colégio de Apli-
cação. 2.EMPRESA VENCEDORA: EMPREENDIMENTOS ALVO-
RADA LTDA - ME, CNPJ: 01.623.087/0001-16, vencedora de todos
os itens perfazendo o valor total de R$217.528,00.

FERNANDO DA SILVA SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 28/03/2016) 154044-15261-2016NE800054

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-03-29T01:35:04-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial